ПРИКАЗ

27-К         от 21 апреля 2008 года

В соответствии с Постановлением Президиума РАН от 25.03.2008 г. №195 приказываю:

§ 1

 Провести внеочередную аттестацию научных работников в период со 2 по 11 июня

2008 года в соответствии с новыми квалификационными характеристиками по

должностям научных работников научных учреждений, подведомственных Российской

академии наук (Постановление Президиума РАН от 25.03.08 №196).

§ 2

 Утвердить постоянно действующую аттестационную комиссию в составе:

ПАНЧУК Владимир Евгеньевич, главный н.с., председатель комиссии,

ВЕРХОДАНОВ Олег Васильевич, ведущий н.с., зам. председателя комиссии,

ТРУШКИН Сергей Анатольевич, зав.лаб., член комиссии,

ФАБРИКА Сергей Николаевич, зав. лаб., член комиссии,

МАРКЕЛОВ Сергей Викторович, зав. лаб., член комиссии,

КЛОЧКОВА Наталья Петровна, инженер по кадрам, секретарь комиссии,

МАКАРОВ Дмитрий Игоревич, представитель профкома, член комиссии,

КУЗНЕЦОВА Людмила Николаевна, юрисконсульт, член комиссии.

§ 3

Утвердить график проведения аттестации в соответствии с приложением к приказу.

§ 4

Научным работникам не позднее, чем за две недели до даты аттестации,

представить аттестационные материалы секретарю комиссии в соответствии с п.3.2.

«ПОЛОЖЕНИЯ о порядке аттестации научных работников организаций,

подведомственных Российской академии наук» за период 2003-2007 гг. (при первичной

аттестации - с даты поступления на работу).

Руководителям научных подразделений представить секретарю комиссии отзыв об

исполнении научным работником данного подразделения должностных обязанностей за

аттестационный период.

Приложение к приказу

График проведения аттестации и списки научных работников, подлежащих

внеочередной аттестации.
№№ Фамилия Имя Отчество Занимаемая

должность

Заседание №1. 2 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Богод Владимир Михайлович зав. филиалом

2 Коржавин Анатолий Николаевич ведущий н.с.

3 Голубчина Ольга Абрамовна старший н.с.

4 Кальтман Татьяна Ильинична старший н.с.

5 Петерова Наталья Георгиевна старший н.с.

6 Тохчукова Сусанна Хасановна старший н.с.

7 Модин Егор Викторович и.о. младшего н.с.

Заседание №2. 2 июня 2008 года. МЗ КОН. 15 часов.

1 Дубрович Виктор Константинович зав. лаб.

2 Госачинский Игорь Владимирович главный н.с.

3 Соболева Наталья Сергеевна ведущий н.с.

4 Венгер Алексей Петрович старший н.с.

5 Темирова Аделина Всеволодовна   старший н.с.

6 Хайкин Владимир Борисович старший н.с.

Заседание №3. 3 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Берлин Александр Борисович ведущий н.с.

2 Кононов Владимир Константинович старший н.с.

3 Столяров   Владислав Александрович научный с.

4 Сотникова Юлия Владимировна и.о.младшего н.с.

5 Семенова  Тамара Азретовна стажер-иссл. (совм.)

6 Опейкина Лариса Викторовна   научный с.

Заседание №4. 3 июня 2008 года. МЗ КОН. 15 часов.

1 Трушкин Сергей Анатольевич   зав.лаб.

2 Верходанов Олег  Васильевич ведущий н.с.

3 Бурсов Николай Николаевич   старший н.с.

4 Жеканис Геннадий  Валентинович зав.лаб.

5 Майорова Елена   Константиновна старший н.с.

6 Костюк  Ирина Петровна ученый секретарь

Заседание №5. 4 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Нижельский Николай Александрович зав.лаб.

2 Цыбулев Петр Григорьевич научный с.

3 Кратов Денис Валерьевич инженер-исслед.

4 Удовицкий Роман Юрьевич инженер-исслед.

5 Леушин  Валерий Владимирович зав. отделом

Заседание №6. 4 июня 2008 года. МЗ КОН. 15 часов.

1 Клочкова Валентина   Георгиевна зав.лаб.

2 Панчук Владимир Евгеньевич главный н.с.

3 Найденов Иван Дмитриевич ведущий н.с.

4 Ченцов Евгений Леонидович ведущий н.с.

5 Юшкин Максим Владимирович старший н.с.

6 Таволжанская Нонна Сергеевна младший н.с.

Заседание №7. 5 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Фабрика Сергей Николаевич зав.лаб.

2 Барсукова Елена Александровна   старший н.с.

3 Бычков Виктор Дмитриевич   старший н.с.

4 Мусаев Фаик Адиль-Оглы старший н.с.

5 Шолухова Ольга Николаевна старший н.с.

6 Бычкова Лариса Варфоломеевна научный с.

7 Бурлакова Татьяна Евгеньевна младший н.с.

Заседание №8. 5 июня 2008 года. МЗ КОН. 15 часов.

1 Романюк Иосиф Иванович   ведущий н.с.

2 Глаголевский Юрий Владимирович   главный н.с.

3 Кудрявцев Дмитрий Олегович старший н.с.

4 Чунтонов Георгий Александрович   старший н.с.

5 Семенко Евгений Алексеевич и.о.младшего н.с.

Заседание №9. 6 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Максимов Александр Федорович   старший н.с.

2 Балега Илдика Игнатьевна   научный с.

3 Малоголовец Евгений Владимирович и.о.научного с.

4 Шхагошева Залиха Урусбиевна научный с. (совм.)

5 Расстегаев Денис Александрович младший н.с.

6 Гасанова Лейла Тахир кызы старший лаборант

Заседание №10. 6 июня 2008 года. МЗ КОН. 14 часов.

1 Бескин Григорий Меерович   ведущий н.с.

2 Плохотниченко Владимир Леонидович старший н.с.

3 де-Бур Вячеслав Гелиевич   научный с.

4 Карпов Сергей Валентинович и.о.научного с.

5 Соколов Владимир Владимирович ведущий н.с.

6 Комарова Виктория Николаевна научный с.

Заседание №11. 9 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Тихонов Николай Александрович ведущий н.с.

2 Копылов Александр Иванович   старший н.с.

3 Копылова Флера Гатыповна старший н.с.

4 Лебедев Владимир Сергеевич старший н.с.

5 Галазутдинова Ольга Александровна научный с.

6 Маркелов Сергей Викторович   зав.лаб.

Заседание №12. 9 июня 2008 года. МЗ КОН. 15 часов.

1 Додонов Сергей Николаевич зав.лаб.

2 Афанасьев Виктор Леонидович   главный н.с.

3 Буренков Александр Николаевич   старший н.с.

4 Мишуров Юрий Николаевич старший н.с. (совм.)

5 Моисеев Алексей Валерьевич старший н.с.

6 Шаповалова Алла Ивановна старший н.с.

7 Щекинов Юрий Андреевич старший н.с. (совм.)

8 Смирнова Александрина Андреевна и.о.научного с.

9 Фоменко Никита Александрович   инженер-исслед.

Заседание №13. 10 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Макаров Дмитрий Игоревич и.о. зав.лаб.

2 Караченцев Игорь Дмитриевич главный н.с.

3 Пустильник Семен Аронович   ведущий н.с.

4 Макарова Лидия Николаевна старший н.с.

5 Митронова София Николаевна старший н.с.

6 Шарина Маргарита Евгеньевна старший н.с.

7 Кайсин Серафим Серафимович научный с.

Заседание №14. 10 июня 2008 года. МЗ КОН. 15 часов.

1 Борисов Николай   Владимирович   старший н.с.

2 Фатхуллин Тимур Амирович   и.о.старшего н.с.

3 Спиридонова Ольга Ивановна   научный с.

4 Якопов Григорий Владимирович   научный с.

5 Якопов Михаил Владимирович   научный с.

Заседание №15. 11 июня 2008 года. МЗ КОН. 10 часов.

1 Витковский Владимир Валентинович зав. отделом

2 Желенкова Ольга Петровна          и.о.старшего н.с.

3 Черненков Владимир Николаевич     старший н.с.

4 Шергин Владимир Сергеевич         старший н.с.

5 Комаров Владимир Владимирович   научный с.

Заседание №15. 11 июня 2008 года. МЗ КОН. 14 часов.

1 Малькова Галина Александровна  научный с.

2 Назаренко Алексей Федорович       научный с.

3 Кайсина Елена Ивановна младший н.с.

4 Пляскина Татьяна Александровна    младший н.с.

5 Марухно Андрей Сергеевич инженер-исследов.